
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 24.07.2024 м. Ужгород № 367 

 

Про демонтаж  

тимчасових споруд 

 

Керуючись Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 

статтями 30, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

рішенням IV сесії міської ради V скликання від 26.12.06 № 136 «Про 

затвердження Правил благоустрою міста Ужгород», рішенням виконкому 

11.07.2018 № 194 «Про тимчасовий Порядок демонтажу самовільно 

встановлених тимчасових споруд, об’єктів незавершеного будівництва та малих 

архітектурних форм на території міста Ужгород», виконком міської ради 

ВИРІШИВ:  

 

1. Демонтувати самовільно встановлені тимчасові споруди/малі 

архітектурні форми, що знаходяться на землях територіальної громади міста 

Ужгород та розміщені без правовстановлюючих документів органу місцевого 

самоврядування, а саме: 

          - обмежувачі руху, шлагбаум та навіс по вул. Дмитра Климпуша (між 

будинками № 5 та № 2 В);  

- обмежувачі руху (бетонні конструкції, клумби) по вул. Івана Фогорашія; 

          - обладнання для пересувної торгівлі (лоток для продажу кукурудзи)  по 

наб. Незалежності; 

          - тимчасову споруду  «павільйон торговельного призначення» по просп. 

Свободи (поруч із 16-ти поверховим будинком); 

          - обмежувач руху «шлагбаум» по вул. Петра Лінтура (біля будинку № 15); 

          - обмежувач руху «шлагбаум» по вул. Олександра Хіри (поруч з 

будинками № 17-19); 

          - тимчасову металеву споруду по вул. Капушанській, 56А; 

2. Демонтувати самовільно встановлені малі архітектурні форми (вивіски 

та таблички), що розміщені без правовстановлюючих документів органу 

місцевого самоврядування, за адресами: 

- вул. Капушанська, 19 (Летючий голандець); 

- вул. Капушанська, 19 (Аптека «Подорожник»); 



- вул. Капушанська, 21 (Лікувально – діагностичний центр «Астрамед»); 

- вул. Капушанська, 21 (Аптека «МЕД Сервіс»); 

- вул. Капушанська, 21 (Аналізи «Астра Діа»); 

- вул. Капушанська, 5 (Meest пошта); 

- вул. Капушанська, 9 (Магазин «Зіна»); 

- вул. Капушанська, 11 Б (Оптика); 

- вул. Капушанська, 11 Б (Сімейна офтальмологія); 

- вул. Капушанська, 11 Б (Акордбанк); 

- вул. Капушанська, 13-1 (Система очистки води); 

- вул. Капушанська, 15 (Медтехніка); 

- вул. Капушанська, 15 (Аптека «D.S»); 

- вул. Капушанська, 2 (Магазин «Фокстрот»); 

- вул. Капушанська, 27 (Аптека «Подорожник»); 

- вул. Другетів, 82/1 (Центр зору); 

- вул. Швабська, 51 (NNB); 

- вул. Андрія Новака, 16 (Салон краси); 

- вул. Андрія Новака, 16 (Солярій); 

- вул. Андрія Новака, 16 (Салон «Tatto»); 

- вул. Андрія Новака, 16 (Обмін валют); 

- вул. Андрія Новака, 16 (Туристична агенція «Tvoya»); 

- просп. Свободи,29/33 (Магазин «Спорт»); 

- наб. Незалежності, 9 (Сирне королівство); 

- пл. Корятовича, 2 (Магазин «Амбар»); 

- вул. Берчені, 32/6 (Стоматологія «Dental Lab»); 

- вул. Корзо,17 (Ювелірний магазин «AURUM»); 

- вул. Минайська, 29А (Пивна точка). 

3. Дане рішення підлягає добровільному виконанню протягом 10 

календарних днів із дати його оприлюднення. 

 4. У разі невиконання вимог, викладених у пунктах 1, 2, 3 цього рішення, 

департаменту міської інфрастуктури провести демонтаж самовільно 

встановлених тимчасових споруд/малих архітектурних форм силами 

комунальних служб міста відповідно до чинного законодавства. 

5. Повідомити Ужгородське РУП ГУНП в Закарпатській області про час 

та дату демонтажу для забезпечення громадського порядку. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка.  

 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ 

   

 

 

 

 

 


